
      Rinkėjų sąrašų sudarymo, tikslinimo,  

                                                          pranešimų apie aptiktus netikslumus 
                                                         perdavimo ir rinkėjų sąrašų naudojimo  

      2016 m. spalio 9 d. Lietuvos Respublikos  
      Seimo rinkimuose tvarkos aprašo 

                                                                    priedas 

 

RINKĖJŲ SĄRAŠŲ SUDARYMO, TIKSLINIMO IR NAUDOJIMO 2016 M. SPALIO 9 D. LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMUOS E ATMINTINĖ 

 

Eil. 

Nr. 

Rinkėjo 

santykis su 

gyvenamosios 

vietos 

deklaravimu 

Rinkėjo 

įrašymas į 

rinkėjų sąrašus  

Kokius veiksmus turi atlikti rinkėjas, kad būtų 

įrašytas į konkrečios (pageidaujamos) rinkimų 

apylinkės rinkėjų sąrašą 

Rinkėjas balsuoja iki rinkimų 

dienos įstatymų nustatytais 

atvejais 

Rinkėjas balsuoja rinkimų dieną rinkimų 

apylinkėje Lietuvoje 

1. 

Deklaravęs 

gyvenamąją 

vietą Lietuvoje 

ir gyvenantis tuo 

adresu*** 

Rinkėjas rinkėjų 

sąrašų sudarymo 

metu automatiškai 

įrašomas į 

rinkimų apylinkės 

rinkėjų sąrašą 

pagal deklaruotą 

gyvenamąją vietą. 

Nieko papildomai daryti nereikia. Rinkėjo kortelė 

įteikiama rinkėjui, kortelę taip pat galima 

atsispausdinti iš www.vrk.lt ir 

www.rinkejopuslapis.lt/, apie sudarytą kortelę galima 

sužinoti trumpuoju telefono numeriu 1855. 

 

Rinkėjas balsuoja atitinkamoje 

įstaigoje, o rinkėjo balsas rinkimų 

dieną patenka į rinkimų apylinkę, 

kurios teritorijoje yra deklaravęs 

gyvenamąją vietą, ir ten 

suskaičiuojamas 

Rinkėjas balsuoja toje rinkimų apylinkėje, 

kurios teritorijoje yra deklaravęs gyvenamąją 

vietą  

2. 

Deklaravęs 

gyvenamąją 

vietą Lietuvoje, 

tačiau faktiškai 

gyvenantis kitu 

adresu *** 

Rinkėjas rinkėjų 

sąrašų sudarymo 

metu automatiškai 

įrašomas į 

rinkimų apylinkės 

rinkėjų sąrašus 

pagal deklaruotą 

gyvenamąją vietą. 

Pageidaujantys 

patekti į kitos 

rinkimų apylinkės 

rinkėjų sąrašą, turi 

pateikti prašymą  

raštu (forma F5) 

arba elektroninį 

prašymą portalo 

,,Rinkėjo 

puslapis“ 

priemonėmis 

https://www.rinke

jopuslapis.lt/ 

1. Jei iki 2016-10-02, tai yra iki galutinių rinkėjų sąrašų 

sudarymo, 16 val. rinkėjas kreipėsi į rinkimų apylinkės 

komisiją pagal faktinę gyvenamąją vietą arba pateikė 

portalo ,,Rinkėjo puslapis“ priemonėmis 

www.rinkejopuslapis.lt/ elektroninį prašymą dėl 

įrašymo į šios rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą 

(forma F5), tai patvirtinus apygardos rinkimų 

komisijai, rinkėjas įrašomas į pageidaujamos rinkimų 

apylinkės rinkėjų sąrašą (pagal faktinę gyvenamąją 

vietą). Rinkėjo kortelė įteikiama arba ją galima 

atsispausdinti iš www.vrk.lt ir 

www.rinkejopuslapis.lt/, apie sudarytą kortelę galima 

sužinoti trumpuoju telefono numeriu 1855. Rinkėjas 

iš ankstesnės rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašo 

išbraukiamas automatiškai pagal F5 formos 

duomenis . Prie galutinio rinkėjų sąrašo spausdinama 

informacija apie rinkėjo išbraukimą, nurodant, į 

kurios rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą jis buvo 

anksčiau įrašytas  

 

2. Jei rinkėjas nieko nedarė, jis lieka rinkėjų sąraše 

pagal deklaruotą gyvenamąją vietą 

1. Rinkėjas, kuris atliko šios 

eilutės 3 skilties 1 punkte 

nurodytus veiksmus ir balsuoja iki 

rinkimų dienos, rinkėjo balsas 

rinkimų dieną patenka į rinkimų 

apylinkę pagal faktinę rinkėjo 

gyvenamąją vietą ir joje 

suskaičiuojamas  

 

2. Jei rinkėjas nieko nedarė, bet 

pageidauja balsuoti iki rinkimų 

dienos, jam išrašoma rinkėjo 

kortelė ir jo balsas rinkimų dieną 

patenka ir suskaičiuojamas 

rinkimų apylinkėje pagal 

deklaruotą gyvenamąją vietą 

1. Rinkėjas, kuris atliko šios eilutės 3 skilties 

1 punkte nurodytus veiksmus, balsuoja 

rinkimų apylinkėje pagal faktinę gyvenamąją 

vietą   

 

2. Jei rinkėjas nieko nedarė ir rinkimų dieną 

atvyko į rinkimų apylinkę pagal faktinę 

gyvenamąją vietą: 

2.1. jam siūloma vykti į tą rinkimų apylinkę, 

kurioje jis yra deklaravęs gyvenamąją vietą, 

ypač jeigu ta rinkimų  apylinkė yra netoli; 

2.2 rinkėjas gali balsuoti ir toje rinkimų 

apylinkėje, į kurią atvyko, jeigu tarp rinkimų 

apylinkių yra elektroninis ryšys  ir jos 

priklauso tai pačiai rinkimų apygardai, bet jam 

gali tekti palaukti, kol rinkimų komisijos 

pasikeis pranešimais ir bus padarytos žymos 

rinkėjų sąraše; 

2.3 rinkėjas turi gyvenamąją vietą 

deklaruojančios institucijos pažymą, kad jis 

deklaravo gyvenamąją vietą šioje rinkimų 

apylinkėje, gautą jau po to, kai buvo sudaryti 

rinkėjų sąrašai. Rinkėjas gali balsuoti šioje 

rinkimų apylinkėje   

http://www.vrk.lt/
https://www.rinkejopuslapis.lt/
https://www.rinkejopuslapis.lt/
https://www.rinkejopuslapis.lt/
http://www.rinkejopuslapis.lt/
http://www.vrk.lt/
http://www.rinkejopuslapis.lt/


2 

Eil. 

Nr. 

Rinkėjo 

santykis su 

gyvenamosios 

vietos 

deklaravimu 

Rinkėjo 

įrašymas į 

rinkėjų sąrašus  

Kokius veiksmus turi atlikti rinkėjas, kad būtų 

įrašytas į konkrečios (pageidaujamos) rinkimų 

apylinkės rinkėjų sąrašą 

Rinkėjas balsuoja iki rinkimų 

dienos įstatymų nustatytais 

atvejais 

Rinkėjas balsuoja rinkimų dieną rinkimų 

apylinkėje Lietuvoje 

3. 

Asmuo įtrauktas 

į gyvenamosios 

vietos neturinčių 

asmenų apskaitą 

(,,apskaitytas“) 

Rinkėjas nėra 

priskiriamas 

konkrečiai 

rinkimų apylinkei. 

Elektroniniame 

apygardos rinkėjų 

sąraše jis 

priskiriamas 

apygardos, į 

kurios 

gyvenamosios 

vietos neturinčių 

asmenų apskaitą 

jis yra įtrauktas , 

fiktyviai apylinkei 

– 999**. Jo 

adreso požymis – 

„apskaitytas“ 

1. Jei iki 2016-10-02, tai yra iki galutinių rinkėjų sąrašų 

sudarymo, 16 val. rinkėjas kreipėsi į rinkimų apylinkės 

komisiją pagal faktinę gyvenamąją vietą arba pateikė 

portalo ,,Rinkėjo puslapis“ priemonėmis 

www.rinkejopuslapis.lt/ elektroninį prašymą dėl 

įrašymo į šios rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą 

(forma F5), tai patvirtinus apygardos rinkimų 

komisijai, rinkėjas įrašomas į pageidaujamos rinkimų 

apylinkės rinkėjų sąrašą (pagal faktinę gyvenamąją 

vietą). Rinkėjo kortelė įteikiama arba ją galima 

atsispausdinti iš www.vrk.lt ir 

https://www.rinkejopuslapis.lt/, apie sudarytą kortelę 

galima sužinoti trumpuoju telefono numeriu 1855. 

Elektroniniame rinkėjų sąraše automatiškai 

nurodoma rinkėjo rinkimų apylinkė 

 

2. Jei rinkėjas nieko nedarė, jis lieka fiktyvioje 

rinkimų apylinkėje ,,999“. Rinkėjo kortelė nėra 

išrašoma 

1. Rinkėjas, kuris atliko 3 skiltyje 

1 punkte nurodytus veiksmus ir 

balsuoja iki rinkimų dienos, 

rinkėjo balsas rinkimų dieną 

patenka į naująją rinkimų 

apylinkę ir joje suskaičiuojamas  

 

2. Jei rinkėjas nieko nedarė, bet 

pageidauja balsuoti iki rinkimų 

dienos, apygardos, kurios 

teritorijoje faktiškai yra rinkėjas , 

rinkimų komisija, gavusi rinkėjo 

ar įstaigos vadovo prašymą, 

padaro atitinkamus pakeitimus 

elektroniniame rinkėjų sąraše, 

išrašo rinkėjo kortelę ir  leidžia 

rinkėjui balsuoti atitinkamoje 

įstaigoje, o rinkėjo balsas rinkimų 

dieną patenka į Lietuvos 

Respublikos vyriausiosios 

rinkimų komisijos  sprendimu 

patvirtintą rinkimų apylinkę ir 

joje suskaičiuojamas**. Rinkėjo 

kortelė yra išrašoma 

1. Rinkėjas, kuris atliko 3 skiltyje nurodytus 

veiksmus, balsuoja rinkimų apylinkėje pagal 

faktinę gyvenamąją vietą 

 

2. Atlikęs 3 skilties 1 punkte nurodytus 

veiksmus (po galutinių sąrašų patvirtinimo), 

rinkėjas balsuoja Lietuvos Respublikos 

vyriausiosios rinkimų komisijos  sprendimu 

patvirtintose rinkimų apylinkėse. Išrašoma 

rinkėjo kortelė 

 

3. Jei rinkėjas nieko nedarė, bet pageidauja 

balsuoti rinkimų dieną, rinkėjas  balsuoja 

rinkimų apylinkėje pagal faktinę rinkėjo 

buvimo vietą pagal rinkėjo laisvos formos 

prašymą. Išrašoma rinkėjo kortelė 

4. 

Nedeklaravęs 

gyvenamosios 

vietos 

(gyvenamosios 

vietos savininko 

ar teismo 

deklaracija 

panaikinta, 

niekada 

nedeklaravęs 

gyvenamosios 

vietos) *** 

Rinkėjas nėra 

priskirtas 

konkrečiai 

rinkimų apylinkei. 

Elektroniniame 

rinkėjų sąraše jis 

priskiriamas 

fiktyviai apylinkei 

– 999**. Jo 

adreso požymis – 

„nedeklaruotas“ 

5. 

Deklaravęs 

išvykimą iš 

Lietuvos 

Respublikos  

Rinkėjas 

automatiškai nėra 

priskirtas jokiai 

rinkimų apylinkei, 

jis turi registruotis 

Lietuvos 

Respublikos 

rinkėjų, 

balsuojančių 

užsienyje, 

registracijos 

sistemoje (toliau – 

1. Rinkėjas registruojasi e. registracijos sistemoje 

adresu: https://www.rinkejopuslapis.lt/, 

nurodydamas, kokiu būdu pageidauja balsuoti: 

1.1. paštu (tokiu atveju rinkėjui išsiunčiami rinkimų 

biuleteniai); 

1.2. atvykęs asmeniškai į Lietuvos Respublikos 

diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą 

nustatytomis dienomis ir laiku. 

Kai Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar 

konsulinės įstaigos darbuotojas patvirtina, rinkėjas 

įrašomas į užsienyje balsuojančių rinkėjų sąrašus 

pagal jo nurodytą rinkėjo gyvenamąją vietą 

1. Jei rinkėjas atliko 3 skilties 1 

punkte nustatytus veiksmus, 

balsuoja paštu arba asmeniškai 

atvykęs nustatytomis dienomis iš 

anksto į Lietuvos Respublikos 

diplomatinę atstovybę ar 

konsulinę įstaigą 
 

2. Jei rinkėjas nieko nedarė, bet 

pageidauja balsuoti iki rinkimų 

dienos, balsavimo komisija, 

gavusi rinkėjo prašymą, padaro 

1. Atlikęs 3 skilties 1 ir 3 punktuose  

nurodytus veiksmus: 

1.1. rinkėjas  balsuoja Lietuvos Respublikos 

diplomatinėje atstovybėje ar konsulinėje 

įstaigoje paštu arba asmeniškai; 

1.2. rinkėjui rinkimų dieną sugrįžus į Lietuvos 

Respubliką ir pateikus pareiškimą, kuriame 

nurodyta, kad jis nėra balsavęs nei Lietuvos 

Respublikos diplomatinėje atstovybėje ar 

konsulinėje įstaigoje, nei kitoje rinkimų 

apylinkėje, rinkėjas , Lietuvos Respublikos 

vyriausiosios rinkimų komisijos sutikimu, 

http://www.rinkejopuslapis.lt/
http://www.vrk.lt/
https://www.rinkejopuslapis.lt/
https://www.rinkejopuslapis.lt/


3 

Eil. 

Nr. 

Rinkėjo 

santykis su 

gyvenamosios 

vietos 

deklaravimu 

Rinkėjo 

įrašymas į 

rinkėjų sąrašus  

Kokius veiksmus turi atlikti rinkėjas, kad būtų 

įrašytas į konkrečios (pageidaujamos) rinkimų 

apylinkės rinkėjų sąrašą 

Rinkėjas balsuoja iki rinkimų 

dienos įstatymų nustatytais 

atvejais 

Rinkėjas balsuoja rinkimų dieną rinkimų 

apylinkėje Lietuvoje 

e. registracija) užsienyje.  
 

2. Jei rinkėjas nieko nedarė, jis liko nepriskirtas 

jokiai rinkimų apylinkei. Rinkėjo kortelė nėra 

išrašoma. 
 

3. Jei rinkėjas yra deklaravęs išvykimą iš Lietuvos 

Respublikos , tačiau laikinai atvyko į Lietuvos 

Respubliką, ir iki 2016-10-02, tai yra iki galutinių 

rinkėjų sąrašų sudarymo, 16 val. kreipėsi į rinkimų 

apylinkės komisiją pagal faktinę gyvenamąją vietą ir 

parašė pareiškimą, patvirtinus apygardos rinkimų 

komisijai, rinkėjas įrašomas į pageidaujamos  rinkimų 

apylinkės rinkėjų sąrašą (pagal faktinę buvimo vietą). 

Rinkėjo kortelė įteikiama arba ją galima 

atsispausdinti iš www.vrk.lt ir 

https://www.rinkejopuslapis.lt/, apie sudarytą kortelę 

galima sužinoti trumpuoju telefono numeriu 1855.  

Elektroniniame rinkėjų sąraše automatiškai 

nurodoma rinkėjo rinkimų apylinkė 

atitinkamus pakeitimus 

elektroniniame rinkėjų sąraše, 

išrašo rinkėjo kortelę ir leidžia 

rinkėjui balsuoti Lietuvos 

Respublikos diplomatinėje 

atstovybėje ar konsulinėje 

įstaigoje pagal faktinę rinkėjo 

buvimo vietą  
 

3. Jei rinkėjas  atliko 3 skilties 3 

punkte nustatytus veiksmus ir 

pageidauja balsuoti iki rinkimų 

dienos Lietuvos Respublikoje, 

apygardos, kurios teritorijoje 

faktiškai yra rinkėjas , rinkimų 

komisija, gavusi rinkėjo ar 

įstaigos vadovo prašymą, padaro 

atitinkamus pakeitimus 

elektroniniame rinkėjų sąraše, 

išrašo rinkėjo kortelę ir leidžia 

rinkėjui balsuoti atitinkamoje 

įstaigoje, o rinkėjo balsas rinkimų 

dieną patenka į Lietuvos 

Respublikos vyriausiosios 

rinkimų komisijos  sprendimu 

patvirtintą rinkimų apylinkę ir 

joje suskaičiuojamas**. Rinkėjo 

kortelė yra išrašoma. Rinkėjo 

registracija balsavimui Lietuvos 

Respublikos diplomatinėje 

atstovybėje ar konsulinėje 

įstaigoje panaikinama 

įrašomas į apylinkės rinkėjų sąrašą pagal 

rinkėjo laisvos formos prašymą pagal faktinę 

rinkėjo buvimo vietą. Rinkėjo kortelė 

įteikiama arba ją galima atsispausdinti iš 

www.vrk.lt ir https://www.rinkejopuslapis.lt/, 

apie sudarytą kortelę galima sužinoti 

trumpuoju telefono numeriu 1855. Rinkėjo 

registracija balsavimui Lietuvos Respublikos 

diplomatinėje atstovybėje ar konsulinėje 

įstaigoje panaikinama. 
 

2. Jei rinkėjas nieko nedarė, bet pageidauja 

balsuoti rinkimų dieną, rinkėjas: 

2.1. atvykęs į Lietuvos Respublikos 

diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą 

nustatytu laiku, Lietuvos Respublikos 

vyriausiosios rinkimų komisijos patvirtinimu 

įrašomas į užsienyje balsuojančiųjų rinkėjų 

sąrašus; 

2.2. atvykęs į rinkimų apylinkę Lietuvos 

Respublikoje ir pateikęs pareiškimą, kuriame 

nurodė, kad nėra balsavęs nei Lietuvos 

Respublikos diplomatinėje atstovybėje ar 

konsulinėje įstaigoje, nei kitoje rinkimų 

apylinkėje, ir pateikęs  prašymą dėl įrašymo į 

apylinkės rinkėjų sąrašus, įrašomas į tos 

rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašus pagal 

faktinę jo buvimo vietą  

Pastabos: 
*Rinkėjas, rinkimų dieną esantis kitoje (ne toje rinkimų apylinkėje, į kurios rinkėjų sąrašą jis įrašytas) rinkimų apylinkėje, įstatymo nustatyta tvarka turi teisę balsuoti rinkimų apylinkėje, kurioje jis yra, jeigu abi rinkimų apylinkės 
naudojasi elektroninių ryšių priemonėmis ir priklauso tai pačiai rinkimų apygardai.  
**999 apylinkių sąrašą galite rasti Rinkėjų sąrašų sudarymo, jų tikslinimo, pranešimų apie aptiktus netikslinimus perdavimo ir rinkėjų sąrašų naudojimo 2016 m. spalio 9 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų tvarkos aprašo priede. 
***1–4 lentelės eilutėse nurodytas rinkėjas, rinkimų dienomis būsiantis užsienyje ir pageidaujantis ten balsuoti, kreip iasi į Lietuvos Respublikos diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą pagal faktinę buvimo vietą ir pateikia 

pareiškimą, kuriame nurodo, kad nėra balsavęs nei Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje ar konsulinėje įstaigoje, nei kitoje rinkimų apylinkėje, ir prašymą dėl įrašymo į balsuojančiųjų užsienyje rinkėjų sąrašą, tai patvirtinus 
apygardos rinkimų komisijai, rinkėjas įrašomas į užsienyje balsuojančių rinkėjų sąrašą. Elektroniniame rinkėjų sąraše automatiškai nurodoma rinkėjo rinkimų apylinkė.  
 

http://www.vrk.lt/
https://www.rinkejopuslapis.lt/
http://www.vrk.lt/
https://www.rinkejopuslapis.lt/


 

DARBO SU RINKĖJŲ SĄRAŠAIS GRAFIKAS 

 

Veiksmas 

Dienų 

skaičius 

iki 

rinkimų 

Terminas 

VRK sudaro išankstinį rinkėjų 

sąrašą ir el. ryšių priemonėmis 
perduoda apygardos rinkimų 
komisijai 

-39 2016-08-31 

Apygardos rinkimų komisija 

rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą 
perduoda apylinkės rinkimų 

komisijai 

-26 2016-09-13 

Apylinkės rinkimų komisija, 
diplomatinė atstovybė ar 
konsulinė įstaiga sudaro sąlygas 

rinkėjams susipažinti su 
apylinkės rinkėjų sąrašu 

-25 2016-09-14 

VRK tvirtina galutinius rinkėjų 
sąrašus 

-7 2016-10-02 

BALSAVIMAS NAMUOSE. 
Balsuoja rinkėjai, įrašyti į 

namuose balsuojančių rinkimų 
apygardos rinkėjų sąrašą, bet 

neįrašyti į rinkimų apylinkės, 
kurios teritorijoje jie laikinai 
apsistoję, rinkėjų sąrašą 

-3 2016-10-06 

Gali balsuoti į apylinkės rinkėjų 

sąrašą neįrašyti, tačiau deklaravę 
gyvenamąją vietą toje rinkimų 

apylinkėje ir kitur nebalsavę 
asmenys 

0 2016-10-09 

 


